
Número  Nombre y apellidos

79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99 

100 
101 
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115 
118
117
118
119
120 
121 
122
123
124
125
126
127
128
120
130
131
132
133
134
135
136
137
138 
130
140
141

D. Jesús Angel Santidrián Alegre.
D. Ignacio Semelas Ledesma.
D. Enrique Federico Rotllán de Zbikowski.
D. Antonio Luis Bañón Bernard.
D. José Manuel Pomarón Bagüés.
D. Juan Manuel Ruigómez Gómez.
D. Emilio Aparicio Valls.
D. Rafael F. Hinojosa Bolívar.
D. Pablo García Moreno.
D. Saturio Hernández de Marco.
D. Jaime Álfonsín Alfonso.
D. Fernando Caro Picón.
D. José Luis Martínez Navarro.
D. José Luis Aguilera López de Castilla.
D. José María Serena Puig.
D. José Montiel González. - 
D. José Antonio Ballestero Pascual.
D. Luis Gallego Gallego.
D. Francisco Espinosa Fernández.
D. Fernando Reinoso Barbero.
D. Jesús Iracheta Vital.
D. Miguel Angel Buitrago Novoa.
D. Reynaldo M. Vázquez de Lapuerta.
D. Eudaldo Tarré Martí.
D. Juan Pelegri Girón.
D. José Manuel Marín Monzón.
D. Francisco Antonio Peña González.
D. José Ignacio Sáez de la Fuente Ortiz
D. Ernesto Tarragón Albella.
D. Jesús Fernán'dez-Miranda Lozana.
D. Luis Carlos Morato Miguel.
D. Agustín García Mora tilla,
D. Alberto Lorencio Chacón.
D. Pascual Martín Villa.
D. Fernando Javier Hidalgo Abia.
D. Juan Ramón Alfageme Rojo.
D. Juan Bautista Quintas Rodríguez.
D. Francisco Antonio Arrióla Garrote.
D. Juan Gregorio Llamas García.
D. Antonio Ramírez Salcedo.
D. Angel María Tejada Caller.
D. Francisco Javier Pérez-Ardá Criado.
D. Alfonso Pérez Iscar.
D. Bernardo Almendral Parra.
D. José Javier Abad Pérez.
D. José María Pequeño Martínez.
D. Francisco Javier Salvador Milla.
D. José María Gi' Arévalo.
D. Miguel Fernández de Quincoces Benjumea. 
D. Luis Sergio González Delgado.
D. Alfonso Mena Sánchez.
D. Ramón Gorbs Turbany.
D. José Ortín Pérez.
D. Ramón Múgica Alcorta.
D. Jacobo Garcia Palacios.
D. Joaquín José Abajo Quintana.
D. Rafael Piqueras Bautista.
D. Juan Carlos Ureta Domingo.
D. José Miguel Lodo Mayoralgo.
D. José Francisco Matéu isturiz.
D. Hilario Hernández Marqués.
D. José Luis Ledesma Domínguez.
D. Eduardo Rosich Roméu.

Madrid, 26 de noviembre., de 1979.—El Presidente del Tri
bunal, José Luis Gómez-Dégano Ceballos-Zúñiga.

M° DE OBRAS PUBLICAS 
Y URBANISMO

28613 RESOLUCION de la Comisión de Planeamiento y 
Coordinación del Area Metropolitana de Madrid 
por la que se hacen públicas las listas provisiona
les de aspirantes admitidos y excluidos a las prue
bas selectivas convocadas para cubrir 21 plazas, va
cantes de la Escala Auxiliar Administrativa de este 
Organismo.

De conformidad con lo dispuesto en la norma 4.1 de la Re
solución de esta Delegación del Gobierno de fecha 27 de julio 
de 1979 por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 
21 plazas, vacantes de la Escala Auxiliar Administrativa de 
este Organismo, se hace pública la lista de aspirantes admitidos 
y excluidos a participar en dicha oposición.

Nombre y apellidos DNI

Aspirantes ,admitidos
Ricardo R. Alvarez Fernández.................-.................
Teresa Aragón Menéndez ............................................
Elena Ayala Bengoa .....................................................
Angel de] Barrio Muñoyerro.......................................
Rosa Angélica del Castillo Daroca..............................
Pilar Díaz-Merry San Gil.......... í ..............................
Emilia Paula Dolerá Gil .....................  .....................
Araceli García Carrera................................................
María Josefina Gil González..................................... .'.
Teresa Hernández Boado............................................
José Luis Machín Sánchez ...........................................
Antonio Mena García-Gallo ..................................   ...
Miguel Angel Morago Porras ................ . ................
María Esmeralda Nieto Panizo .............................. '...
José Luis Panadero Rico ............................................
Manuel Pino Salas ......................................................
María del Rosario Pizarro Reyes ..............................
Francisco Javier Rodríguez Tirado ..........................
María del Carmen Sánchez Cabezudo .....................
Bartolomé Torralba Rael ............................................

1.083.191 
51.700.209 

1.397.247 
2.506.272 

41.924.364 
1.492.814 

50.941.813 
50.282 489 
3.373.154 
2.186.994 

50.274.646 
50.795.721 
2.180.340 

50.149 552 
1.102.759 
5.358.208 

51.599.768 
2.090.150 
4.138.905 
1.894.518

Aspirantes excluidos
Por no reunir los requisitos señalados en la nor

ma 2, g), 1.*:
María Visitación Alvarez Hernández.........................
María Juana García Muñoz ...........  .........................
Rosario Ascensión Salas Suárez ... ..........................

1.693.990
7.415.084
2.009.091

Los interesados podrán interponer ante esta Delegación del 
Gobierno las reclamaciones a que hubiere lugar, de conformidad 
con lo dispuesto en el artículo 121 de la Ley de Procedimiento 
Administrativo, dentro del plazo de quince días, contados a par
tir del siguiente a la fecha de publicación de esta Resolución 
en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 2 de noviembre de 1979.—El Delegado del Gobierno, 
Carlos Conde Duque.

28614 RESOLUCION de la Comisión de Planeamiento y 
Coordinación del Area Metropolitana de Madrid 
por la que se hacen públicas las listas provisiona
les de aspirantes admitidos y excluidos a las prue
bas selectivas convocadas para cubrir 23 plazas, 
vacantes de la Escala Administrativa de este Or
ganismo.

De conformidad con lo dispuesto en la norma 4.1 de la Re
solución de esta Delegación del Gobierno de fecha 27 de julio 
de 1979 por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 
23 plazas, vacantes de la Escala Administrativa de este Orga
nismo, se hace pública la lista de aspirantes admitidos y ex
cluidos a participar en dicha oposición.

Nombre y apellidos DNI

Aspirantes admitidos
María Luisa Acero de la Cuesta ... ..........................
Rosario Delgado Rivera .............................................
Constantino Díaz González ........................................
Timoteo Guijarro Sanz ..............................................
Elsa Liaño Matos .......................................................
Francisco B. Mansilla Cañada...................................
Julián Mata García.....................................:..............
Nieves Méndez Borra .................................................
María Consolación Montes Allén...............................
Félix José Olías Martín .......................... .................
Antonia Mercedes Pérez Sánchez ..............................
María del Rosario Pizarro Reyes ... ..........................
María Lourdes Rajado Martín ...................................
Alicia Reyes Fernández...............................................
Jaime Solano Solano ................................... . .......
Manuel Tejada Maset .....................  ..........................

50.930.815
8.751.014

51.338.403
51.322.544
50.018.921

2.695.887
4.132.699

51.055.761
12.164.662
51.625.270
50.795.596
51.599.768
50.939.483
51.059.394
3.053.528

51.175.461
Aspirantes excluidos

Por no reunir el requisito señalado en la nor
ma 2. c):
Juan José Arrazola Grao ...... . ............  ................
María Cristina Cabanas Rubio.............................. ...
Manuela Camacho Juárez ............. ..........................
Julia Gómez Parejo ....................................................
Juan Javier Royo Hodar................... ;........................

2.027.581
2.677.004
8.480.483
8.872.030
1.383.545

Por no reunir el requisito señalado en la nor
ma 2, g), 1;
Juan Navarro González . ,............................ ....... 23.483.974



B. O. del E.—Núm. 290 4 diciembre 1979  27941

Los interesados podrán interponer ante esta Delegación del 
Gobierno las reclamaciones a que hubiere lugar, de conformidad 
con lo dispuesto en el artículo 121 de la Ley de Procedimiento 
Administrativo, dentro del plazo de quince días, contados a 
partir del siguiente a la fecha de publicación de esta Resolu
ción en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 6 de noviembre de 1979.—El Delegado del' Gobierno, 
Carlos Conde Duque.

28615 RESOLUCION de la Mancomunidad de los Canales 
del Taibilla por la que se hace pública la lista defi
nitiva de aspirantes admitidos para tomar parte en 
las pruebas selectivas mediante oposición restrin
gida para cubrir una plaza de Subjefe de Sección 
Administrativa.

De conformidad con lo dispuesto en el punto 4.1 de las ba
ses de la convocatoria de 23 de abril de 1979, publicada en el 
«Boletín Oficial del Estado» número 199, de 20 de agosto 
de 1979, esta Mancomunidad ha acordado publicar la lista de
finitiva de los aspirantes admitidos para tomar parte en las 
citadas pruebas selectivas.

Aspirantes admitidos

Nombre y apellidos DNI

Virtudes Mateo Zapata .................................................
Angel Marín Oliveras ....................... ...........................
María Antonia Sala Saura ........ ...........................  ...
Soledad Méndez Rodríguez ...... . ................................
Francisco Gómez Muñoz ....................... -•.................. ...
Juan Pedro Bastida Sánchez .........................................

22.830.134
22.913.489
22.915.332
22.908.639
74.491.777
22.919.085

Cartagena, 10 de noviembre de 1979.—El Ingeniero-Director, 
Antonio Nieto Llobet.

MINISTERIO DE EDUCACION

28616 RESOLUCION de la Junta de Construcciones, Ins
talaciones y Equipo Escolar, por la que se eleva 
a definitiva la relación provisional y se nombra el 
Tribunal de la oposición restringida para cubrir 21 
plazas en la Escala Auxiliar.

Finalizado el plazo de reclamación contra la lista provisio
nal de admitidos y excluidos a la oposición restringida para cu
brir 21 plazas vacantes en la Escala Auxiliar, convocada por 
Resolución de la Junta de Construcciones, Instalaciones y Equi
po Escolar, de fecha 19 de enero de 1979 («Boletín Oficial del 
Estado» del 29), y no habiéndose presentado impugnación al
guna, y una vez rectificados los errores de hecho en ella exis
tentes.

Esta Presidencia, ha resuelto:
Primero.—Subsanar, a petición de la interesada, el error exis

tente en la lista provisional en los siguientes términos:
Donde dice: «8. López Rojo, María Fe (DNI 33.825.878)».
Debe decir: «8. López Rejo, María Fe (DNI 33.825.878)».

Segundo,—Elevar a definitiva la relación provisional de ad
mitidos y excluidos a la práctica de la referida oposición, pu
blicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 21 de junio de 1979.

Tercero.—Nombrar el Tribunal que ha de juzgar los ejer
cicios de la misma oposición, el cual estará compuesto por los 
siguientes señores:

Presidente; Por delegación del Presidente del Organismo ac
tuará don Miguel Zurita Ladrón de Guevara, funcionario del 
Cuerpo General Técnico de la Administración Civil del Estado 
y Jefe del Servicio de Contratos.

Vocales: Don Luis Maraver Verdiquier, Jefe de la Sección de 
Títulos del Ministerio de Educación, en representación de la 
Dirección General de la Función Pública; don José Soto Be- 
nítez, .Jefe adjunto de la Sección de Personal de Administra
ción General, en representación de la Dirección General de Per
sonal del Miniterio de Educación; don Francisco Campillo Ló
pez, funcionario de la Escala de Oficiales de Administración del 
Organismo y Jefe del Negociado de Nóminas y Seguros So
ciales, y doña Laura Marquina Quintero, funcionaría de la Es
cala Auxiliar y Jefe de Grupo, que actuará de Secretario.

Serán suplentes:

Presidente: Don Vicente Carrascal Vicente, Jefe del Servicio 
de Gestión de Contratos de Obra.

Vocales: Don José de las Heras Estruch, Jefe de la Sección 
de Registro de Fundaciones Culturales y Entidades Análogas del 
Ministerio de Educación, en representación de la Dirección Ge
neral de la Función Pública; doña María Victoria García Sán
chez, Jefe del Negociado del Organismo Autónomos y Personal 
Contratado de la Dirección General de Personal; doña Cristina 
Ayuso García, Jefe del Negociado de Abono de Subvenciones y 
doña María Soledad González Martín, Jefe de Grupo.

Lo que comunico a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 3i de octubre de 1979.—El Presidente, Félix Diez 

Burgos.

Sr. Secretario general de la Junta de Construcciones, Instalacio
nes y Equipo Escolar.

28617 RESOLUCION de la Junta de Construcciones, Ins
talaciones y Equipo Escolar, por la que se eleva a 
definitiva la relación provisional y se nombra el 
Tribunal de la oposición restringida para cubrir 
cinco plazas en la Escala de Oficiales de Adminis
tracción.

Finalizado el plazo de reclamación contra la lista provisio
nal de admitidos y excluidos a la oposición restringida para cu
brir cinco plazas vacantes en la Escala dq Oficiales de Admi
nistración, convocada por Resolución de la Junta de Construc
ciones, Instalaciones y Equipo Escolar, de fecha 24 de enero 
de 1979 («Boletín Oficial del Estado» del 29), y no habiéndose 
presentado impugnación alguna.

Esta Presidencia, ha resuelto:
Primero.—Elevar a definitiva la relación provisional de 'ad

mitidos y excluidos a la práctica de la referida oposición, pu
blicada en el «Boletín Oficial del.Estado» de 21 de junio de 1979.

Segundo.—Nombrar el Tribunal que ha de juzgar los ejer
cicios de la misma oposición, el cual estará compuesto por los 
siguientes señores:

Presidente: Por delegación del Presidente del Organismo ac
tuará don Vicente Carrasoal Vicente, funcionario de la Escala 
Técnica del Organismo y Jefe del Servicio de Gestión de Con
tratos de Obra.

Vocales: Don Manuel Romero García, Jefe de la Sección de 
Gestión Económica del Ministerio de Educación, en representa
ción de la Dirección General de la Función Pública; don Angel 
Bello Iñiguez, Jefe de la Sección de Personal de Administración 
General, en representación de la Dirección General de Personal 
del Ministerio de Educación-, doña María Teresa Diez Iturrioz, 
funcionaría de la Escala Técnica y Jefe de la Sección de Ré
gimen Interior, y doña Agustina García Espinosa, funcionaría de 
la Escala d© Oficiales de Administración del Organismo y Jefe 
del Negociado de BUP y Formación Profesional, que actuará 
de Secretario.

Serán suplentes:
Presidente: Don Fernando Preciado Santamaría, Jefe del 

Servicio de Actuación Administrativa.
Vocales; Don Diego Quintana de Uña, Jefe de la Sección de 

Estudios y Asuntos Generales del Ministerio de Educación, en 
representación de la Dirección General de la Función Pública; 
don José Soto Benítez, Jefe adjunto de la Sección de Personal 
de Administración General de la Dirección General de Personal; 
don Joaquín Gómez-Pantoja Cumplido, Jefe de la Sección de 
Expropiaciones, y don Antonio Angel Pérez Ciruelos, Jefe del 
Negociado de Liquidaciones.

Lo que comunico a V. S. para su conocimiento y efectos'.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 31 de octubre de 1979—El Presidente, Félix Diez 

Burgos.
Sr. Secretario general de la Junta de Construcciones, Instala

ciones y Equipo Escolar.

28618 RESOLUCION de la Junta de Construcciones, Ins
talaciones y Equipo Escolar, por la que se eleva a 
definitiva la relación provisional y se nombra el 
Tribunal de la oposición restringida para cubrir 
tres plazas en la Escala de Subalternos.

Finalizado el plazo de reclamación contra la lista provisional 
de admitidos y excluidos a la oposición restringida para cubrir 
tres plazas vacantes en la Escala de Subalternos, convocada por 
resolución de la Junta de Construcciones, Instalaciones y Equir


